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Informator Komendy Policji w Toronto 
Dzień dobry.   Przed Państwem szef policji William Blair. 
Toronto jest najbardziej wielokulturowym miastem na świecie;  funkcjonariusze Komendy Policji 
służą wszystkim mieszkańcom, bez względu na to, z jakiego kraju ktoś pochodzi i jakim mówi 
językiem.   
Załatwiając różne swoje sprawy zauważycie Państwo z pewnością policjantów patrolujących ulice w  
waszych dzielnicach. 
Poruszają się oni pieszo, samochodem lub też na rowerze, a zadaniem ich wszystkich jest służyć 
Państwu pomocą. 
Zachęcam Państwa  do nawiązania z tymi policjantami rozmowy, opowiedzenia im o sobie, o waszej 
dzielnicy, do zgłoszenia uwag czy zastrzeżeń. 
Niniejszy krótki film został przygotowany z myślą o lepszym zrozumieniu roli policji i o tym, czego 
można się spodziewać w relacjach z policją. 
Dowiecie się  z niego jak skontaktować się z policją w razie potrzeby; omówione też będą niektóre z 
praw i obowiązków Państwa w relacjach z policją. 
Pracownicy Komendy Policji w Toronto dumnie reprezentują różne grupy etniczne,  którym  służą.  
We współpracy z mieszkańcami miasta pragniemy dołożyć wszelkich starań, aby w Toronto żyło się 
jak najlepiej i jak najbezpieczniej. 

_______________ 
 

Z oglądanego przez was filmu dowiecie się Państwo o pracy Komendy Policji w Toronto 
i  jak, w razie potrzeby, zgłaszać się o pomoc.  
Będzie w nim mowa o prawach i obowiązkach obu stron, obywateli…. 
i funkcjonariuszy policji. 
Dowiecie się również z jakich przyczyn policja ma prawo pewne osoby zatrzymać... 
i czego się spodziewać, kiedy jest się zatrzymanym przez policję. 
 

Jak skontaktować się z Policją: 
Numer  9‐1‐1 to numer do Policji w razie nagłego wypadku 
 
W innych przypadkach należy dzwonić pod numer: 416 808‐2222. 
 
9‐1‐1 służy wyłącznie do zgłaszania nagłych wypadków jak pożar, popełniane przestępstwo, 
pogotowie ratunkowe czy wypadek drogowy. 
 
416 808‐2222 służy do zgłaszania wykroczeń typu kradzieże, zgubienie paszportów, oszustwa. 
 
Po numerem  9‐1‐1 można zgłosić nagły wypadek w każdym języku.  Osoba odbierająca telefon 
zapyta:  “Emergency, do you require police, fire or ambulance?”, by ustalić czy chodzi nam o policję, 
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straż pożarną lub pogotowie ratunkowe. 
 
W przypadku nieznajomości języka angielskiego, osoba odbierająca telefon zapyta o język, jakim dana 
osoba się posługuje. 
 
Jeśli z jakiegoś powodu dzwoniący nie jest w stanie się wysłowić lub nie jest możliwe ustalenie języka, 
odbierający zgłoszenie zleci wysłanie patrolu na adres odpowiadający numerowi telefonu. 
 
Dzwoniąc z komórki, trzeba być przygotowanym na dokładne opisanie miejsca, w którym potrzebna 
jest pomoc. 
 
Po ustaleniu języka jakim posługuje się osoba wzywająca o pomoc, będzie ona połączona z 
właściwym tłumaczem. 
 
Tłumacz objaśni odbierającemu zgłoszenie pod numerem  9‐1‐1, czego dotyczy nagły wypadek, po 
czym zlecone będzie wysłanie odpowiedniej pomocy do  osoby telefonującej.  
 

Jak się zachować, gdy do drzwi zapuka policja? 
Dom każdego z nas jest miejscem nienaruszalnym zagwarantowanym przez  kanadyjskie prawo.  
Policja może mieć do niego dostęp gdy, np. w razie nagłego wypadku, zostanie wezwana w 
odpowiedzi na zgłoszenie pod  numerem  9‐1‐1.  
…..Kiedy okazany jest dokument prawny zezwalający na wejście  np.  nakaz rewizji.    
 
Kiedy pod  drzwiamizjawi się policja, należy otworzyć drzwi i ich przywitać.  Głównym zadaniem 
policji jest zapewnienie obywatelom bezpieczeństwa. 
 
W wielu przypadkach policjant może nie orientować się w tradycjach i zwyczajach panujących w 
danej kulturze. 
 
Dlatego niezwykle ważnym jest, by powiedzieć mu o swojej specyficznej sytuacji, że np. mamy 
miejsce specjalnie wydzielone na modlitwę;  nie powinniśmy obawiać się stawiać pytań lub wyjaśniać 
pewnych rzeczy, których policjant może nie rozumieć.  Proszę pamiętać, jego zadaniem jest 
udzielenie nam pomocy.  
 

Co robić w przypadku, gdy dana osoba nie mówi i nie rozumie języka angielskiego? 
Toronto jest najbardziej zróżnicowanym kulturowo miastem świata.   Dla wielu mieszkańców  
angielski jest językiem drugim. 
 
Jeśli nie zna się języka angielskiego, należy poprosić członka rodziny lub znajomego o pomoc w 
sprawach prawnych.  Jeśli nie jest to możliwe, Komenda Policji w Toronto dysponuje listą 
pracowników dwujęzycznych mogących służyć pomocą jako tłumacze. 
 
Nigdy nie należy zgadzać się lub podpisywać dokumentów prawnych, których treści nie w pełni 
rozumiemy. 
 

Jak zachować się, kiedy na ulicy podejdzie do nas policjant? 
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Ogólnie rzecz biorąc, można być zatrzymanym przez policję w trzech przypadkach: 
 
Kiedy policjant podejrzewa, że dana osoba popełniła wykroczenie 
 
Kiedy policjant widzi wyraźnie, że osoba popełnia wykroczenie 
 
Kiedy osoba prowadzi samochód. 
 
Funkcjonariusze policji składają przysięgę zobowiązującą ich do zapobiegania przestępstwom,  
prowadzenia śledztw oraz dbania o zachowanie spokoju. Dlatego policjant może chcieć rozmawiać z 
daną osobą z przyczyn jej niewiadomych. 
 
Do obowiązków policji należy:  
 
Przeprowadzenie rozmowy z ewentualnymi świadkami przestępstwa oraz,  w zależności od 
okoliczności, z osobami, które wydają się  
 podejrzane. 
 

Czy muszę odpowiedzieć na pytania policji lub okazać dowód tożsamości? 
Ogólnie mówiąc, obywatel nie ma obowiązku wylegitymowania się przed policją.  A oto niektóre 
wyjątki od tej zasady: 
 
jeśli prowadzi się samochód 
 
jeśli  popełniło się wykroczenie przeciwko przepisom obowiązującym w Ontario, dot. np. 
 
 spożycia alkoholu, naruszenia własności lub przepisów drogowych. 
 
W takich sytuacjach należy współpracować z  policją i, w miarę możliwości, jak najlepiej   
odpowiedzieć na zadane pytania. 
 
Jeśli funkcjonariusz podejrzewa, że popełnione zostało wykroczenie lub, że dana osoba zachowuje się 
podejrzanie, będzie chciał ustalić tożsamośćosoby. 
 
Jest kilka przyczyn, dla których należy się przed policją wylegitymować. 
 
Jeśli policja poszukuje innej osoby, należy udowodnić, że się tą osobą nie jest, i w ten sposób uniknąć 
ewentualnego aresztowania. 
 
Jeśli policja podejrzewa, że popełnione  zostało wykroczenie, a dana osoba nie zgadza się  na 
okazanie dowodu tożsamości, może dojść do aresztowania i przetrzymania na komendzie do chwili 
ustalenia tożsamości.. 
 
Jeśli policjant uważa, że popełnione zostało drobne wykroczenie, a dana osoba zadowalająco się 
wylegitymuje, całe zajście może skończyć się jedynie wypisaniem mandatu lub wezwaniem do sądu, a 
nie aresztowaniem. 
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Wykroczenia drogowe 
Jeśli policjant da nam znak, by się zatrzymać, należy zwolnić, zjechać jak najdalej na prawą stronę 
szosy i pozostać w samochodzie, chyba że policjant wyda nam jakieś inne polecenie. 
 
Trzeba być przygotowanym do okazania policji następujących dokumentów: 
ważnego prawa jazdy, 
dowodu własności z danymi identyfikacyjnymi oraz numerem rejestracyjnym pojazdu  
oraz dowodu posiadanego ubezpieczenia. 
Należy zachować spokój dostając mandat.  Przyjęcie mandatu nie jest równoznaczne z przyznaniem 
się do winy.  
 

Jakie są moje prawa w przypadku aresztowania? 
Kanadyjska Karta Praw i Wolności Osobistych chroni obywateli w razie aresztowania lub 
przetrzymywania przez policję.  Do praw tych należy: 
Prawo do natychmiastowego  poinformowania o przyczynie aresztowania lub zatrzymania. 
Prawo do bezwłocznego zaangażowania adwokata i wydania mu poleceń oraz bycia 
poinformowanym o tej możliwości.  Dotyczy to również informacji o możliwości i sposobu otrzymania 
bezpłatnej porady prawnej. Termin “bezzwłocznie” interpretowany jest jako moment, w którym 
sytuacja została opanowana i bezpieczeństwo wszystkich zapewnione. 
Osoby, które nie ukończyły 18 roku życia, posiadają dodatkowe prawo do niezwłocznego 
skontaktowania się z rodzicem lub innym odpowiednim dorosłym.  Obowiązkiem policji jest 
poinformowanie i objaśnienie im tego prawa. 
 

A jeśli mam jakieś uwagi krytyczne w stosunku do policji? 
Obywatel ma prawo złożenia skargi na temat procedur lub usług Torontońskiej Policji czy też 
zachowania danego policjanta. 
 
Skargę może złożyć wyłącznie osoba, której dany incydent dotyczył. 
 
Skarga musi być złożona pisemnie i podpisana przez osobę składającą skargę.  Skargę można złożyć w 
formie listu, lub wypełniając standardowy formularz dostępny na każdym posterunku policji lub w 
Dyrekcji Niezależnych Dochodzeń Rewizyjnych Policji (Office of the Independent Police Review 
Director)  
 
OIPRD 
655 Bay Street, 10th Floor 
Toronto, Ontario 
M5G 2K4 
  
Wolny od opłat (Toll‐free phone):  
1‐877‐411‐4773 
Mijescowy: 416‐246‐7071 
www.oiprd.on.ca 
 

Broszurki informujące o procedurze składania skarg są dostępne na każdym posterunku policji lub na 
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stronie internetowej: 
www.torontopolice.on.ca 
 
Skargi należy składać zasadniczo w przeciągu 6 miesięcy od daty incydentu. 
 

Jak mogę zostać policjantem? 
Komenda Policji w Toronto jest żywo zainteresowana rekrutacją policjantów reprezentujących różne 
grupy etniczne w naszym mieście. 
 
Aby dostać się do służby w policji, dana osoba musi spełniać wymagania zgodnie z Ustawą o Służbach 
Policyjnych.   Między innymi: 
 
Posiadać obywatelstwo kanadyjskie lub status stałego rezydenta Kanady; 
 
Mieć ukończone 18 lat; 
 
Mieć ukończone co najmniej 4 lata szkoły średniej lub jej odpowiednik; 
 
Mieć nienaganną opinię i zachowanie; 
 
Nie być karanym bez prawa łaski; 
 
Być w stanie fizycznie i psychicznie wykonywać obowiązki związane z zawodem; 
 
Dodatkowo trzeba mieć: 
 
Prawidłowy  niekorygowany wzrok 20/40 z normalną ostrością rozróżniania kolorów; 
 
Ważne prawo jazdy  ‘Kategorii G’ i mniej niż  6 punktów karnych; 
 
Podstawy udzielania pierwszej pomocy i sztucznego oddychania w stopniu C. 
 
Dodatkowych informacji udziela biuro rekrutacyjne pod numerem 416‐808‐JOIN.  

_______________ 
 
Mamy nadzieję, że przedstawione w filmie informacje pozwoliły Państwu na lepsze zrozumienie 
pracy Komendy Policji w Toronto. 
 
Prosimy o zatrzymanie broszurki „Informator Komendy Policji w Toronto” i korzystanie z niej w 
razie, gdy trzeba skontaktować się z policją w nagłych i mniej nagłych wypadkach, lub przypomnieć 
sobie, jak się zachować w przypadku zatrzymania przez policję. 
 
Proszę pamiętać, że policjancji są po to, by pomagać wszystkim, bez względu na język, jakim się 
mówi. Otrzymają Państwo pomoc w nagłych wypadkach, dzwoniąc pod numer 9‐1‐1. 
 


